长期待摊费用  资本公积 635,244,482.14  302,796.04
其他长期资产   盈余公积 13,555,329.80  13,555,329.80
   其中:法定公益金  2,957,511.43
无形资产及其他

资产合计

939,134.07  985,427.25   未分配利润 67,004,106.11  23,196,785.83

递延税项：

  递延税款借项  所有者权益合计 725,649,241.45 46,900,235.07
资 产合 计 877,458,398.42 75,875,425.87 负债及所有者

权益合计
877,458,398.42 75,875,425.87

利润表（合并数）

编制单位：云南省昭通市铅锌矿   2006 年 6 月 30 日   金额单位：元

项   目 本期发生额

一、主营业务收入 169,270,109.36

   减：主营业务成本 85,040,823.23

   主营业务税金及附加 1,026,545.07

二、主营业务利润 83,202,741.06

   加：其他业务利润 4,012,794.37

   减：营业费用 621,776.55

   管理费用 10,655,037.56

   财务费用 115,307.39

三、营业利润 75,823,413.93

   加：投资收益 0.00

   补贴收入

   营业外收入 273,565.06

   减：营业外支出 699,239.60

四、利润总额  75,397,739.39

   减：所得税 8,080,133.28

   少数股东本期损益

五、净利润 67,317,606.11（注）

注：由于云南冶金集团以立鑫公司100%注入该矿的经济行为发生于2006年3月31日，所

以本期实现净利润仅合并了立鑫公司4-6月份的净利润。如果合并经审计的立鑫公司1-3月的

净利润，则昭通铅锌矿2006年1-6月实现的备考净利润为74,646,660.33元。

关于云南驰宏锌锗股份有限公司重大资产收购暨定向发行股份关联交易之独立财务顾问报告

- 16 -

七、盈利预测

亚太中汇审核了昭通铅锌矿编制的 2006-2007 年盈利预测，并出具了亚太审

核字[2006]B-B-89 号盈利预测审核报告。

合并盈利预测表

编制单位：云南省昭通市铅锌矿  单位：元

2006 年预测数
项   目

1-6 月已审实现数 7-12 月预测数 合计
2007 年预测数

一、主营业务收入 239,773,932.88 533,849,896.14 773,623,829.02  1,177,162,401.25

   减：主营业务成本 147,878,943.40 420,169,058.80 568,048,002.20  882,792,269.66

   主营业务税金及附加 1,026,545.07 2,637,040.30 3,663,585.37  6,360,157.16

二、主营业务利润 90,868,444.41 111,043,797.04 201,912,241.45  288,009,974.43

   加：其他业务利润 5,828,911.93 5,673,876.00 11,502,787.93  7,992,000.00

   减：营业费用 1,382,509.12 1,644,187.14 3,026,696.26  3,582,974.28

   管理费用 12,218,645.88 14,041,438.51 26,260,084.39  32,047,845.74

   财务费用 -56,266.81 -58,000.00 -114,266.81  3,030,000.00

三、营业利润 83,152,468.15 101,090,047.39 184,242,515.54  257,341,154.41

   加：投资收益

   补贴收入

   营业外收入 273,565.06   273,565.06

   减：营业外支出 699,239.60 800,000.00 1,499,239.60  2,250,000.00

四、利润总额  82,726,793.61 100,290,047.39 183,016,841.00  255,091,154.41

   减：所得税 8,080,133.28 11,188,307.81 19,268,441.09  38,263,673.16

   少数股东本期损益

五、净利润 74,646,660.33 89,101,739.58 163,748,399.91  216,827,481.25

关于云南驰宏锌锗股份有限公司重大资产收购暨定向发行股份关联交易之独立财务顾问报告

- 17 -

第四节  本次收购的定价合理性分析

 本财务顾问注意到，从今年年初以来，随着国际铅锌价格的上涨，驰宏锌

锗股票价格涨幅较大，造成该公司收购成本同步增加。但控股股东认购股份的实

物资产与驰宏锌锗现有资产类似（矿山+冶炼），经测算，实物资产实际价值的

增长还高于驰宏锌锗收购成本的增长。同时，驰宏锌锗每股收益在收购后有所增

厚、定价程序合法合规，所以本财务顾问认为经股东大会批准的发行价格是合理

的，符合全体股东特别是非关联股东的利益。特就本次增发价格的合理性说明如

下:

一、从拟收购资产的价值增长看定价的合理性

1、实际收购成本和收购资产价格的增长比较

本次定向发行的股份全部由控股股东以与驰宏锌锗现有资产相似的实物资

产认购，有别于普通的现金认购方式。所以，本顾问认为，判断发行定价是否合

理，应从两方面综合考虑，一是新增股份的定价，一是拟收购资产的定价。驰宏

锌锗从事有色金属原材料生产，经营业绩与主要产品的市场价格密切相关，年初

以来铅锌金属市场价格尤其是锌价涨幅较大，引起驰宏锌锗股票价格亦有较大的

涨幅，下图清楚地反映了公司股票价格与产品期货价格之间的联动关系。

05年6月－06年9月驰宏锌锗股票月收盘价

 与伦交所3个月期锌价格联动图